MEDICINAL PARA CILINDROS DE 0,5 M³ DESTINADOS AS UNIDADES DE SUPORTE AVANÇADO E 

SUPORTE BÁSICO DO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E 
EMERGÊNCIA DA REGIÃO TRIÂNGULO SUL - CISTRISUL 

VALOR ESTIMADO TOTAL DA CONTRATAÇÃO 

R$ 729.350,00(setecentos e vinte e nove mil e trezentos e cinquenta reais) 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 

Dia: 21/01/2026, às 10:00h 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 

menor preço 

MODO DE DISPUTA: 

aberto 

EXCLUSIVO ME/EPP/EQUIPARADAS 

NÃO 

PREÂMBULO 

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REDE DE URGÊNCIA E EMERGÊNCIA DA REGIÃO

[...]

Intermunicipal de Saúde da Rede de Urgência e Emergência da Região do Triângulo Sul - CISTRISUL procedeu 

consulta de mercado para verificação dos preços e estimativa dos custos junto a empresas do ramo, conforme 
mapa de apuração juntado aos autos, apurando-se a seguinte média aritmética: 

1.1.2 - Estimativa média global: R$ 729.350,00(setecentos e vinte nove mil, trezentos e cinquenta 

reais). 

1.1 – JUSTIFICATIVA DA CONTRATAÇÃO 

1.1.1 - O Consórcio Intermunicipal de Saúde da Região de Urgência e Emergência da Região Triângulo Sul - 
CISTRISUL para Gerenciamento dos Serviços de Urgência e Emergência – SAMU 192, onde se faz prestador